
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 05 DEL 17.03.2022

OGGETTO: “Attuazione delibera n. 208/2007 - Ottimizzazione risorse consortili”.

Premesso che:

-il Consiglio di Amministrazione con delibera n. 7 del 28/02/2022, procedeva ad affidare l’incarico di
Direttore dell’Ente all’Ing. Roberto Sanna ,

- rientra nelle prerogative del Direttore Generale dar seguito alle decisioni del Consiglio di
Amministrazione  dell’Ente;

- il Direttore deve amministrare nel modo corretto le risorse umane dell’Ente e apportare tutte le
necessarie azioni per l’ottimizzazione ed il miglioramento delle attività del Consorzio;

- il Direttore in relazione ai suoi obiettivi, ha eseguito un attento studio dell’attuale organizzazione
aziendale e della pianta organica allegata alla delibera n. 208 del 30/11/2007, rilevando uno stato di
disorganizzazione delle risorse umane, che riduce la piena efficienza dei servizi e non assicura il pieno
raggiungimento degli obiettivi, causata dalla decennale inerzia nell’ottimizzazione delle risorse umane,
nonché dall’impoverimento progressivo nella dotazione organica dell’Ente;

- il Direttore individua la causa di tale inefficienza principalmente nella mancanza della copertura del
ruolo dei responsabili degli Uffici degli Affari Generali, dell’Ufficio Amministrazione e dell’Ufficio
Tecnico;

- allo stato attuale per l’ottimizzazione e il buon funzionamento dei servizi del Consorzio si rende
improcrastinabile dare un assetto razionale all’organico e dunque individuare, in primis, il personale
per la copertura degli incarichi di Capo Ufficio Amministrazione e Affari Generali e di Capo Ufficio
Tecnico, figure previste nella vigente pianta organica;

- il Direttore, per una giusta comparazione delle attività svolte dai dipendenti, con la comunicazione
prot. n. 694 del 04/03/2022 , ha richiesto a tutto il personale di provvedere alla compilazione del
proprio mansionario;

- i mansionari ricevuti nella mail istituzionale direttoriale - riuniti in file compresso a tutela della
privacy - sono quindi  stati debitamente protocollati al n. 834 del 16/03/2022.

- dall’esame e dal raffronto dei mansionari ricevuti e in relazione a quanto disposto di cui ai commi 2 e
3 dell’art. 27 del vigente CCNL FICEI è emerso che:

-la dipendente Geom. Ivana Pusceddu, facente parte dell’Ufficio Tecnico Consortile risulta
essere in possesso dei requisiti necessari e già esplica le mansioni previste dall’incarico di
Responsabile dell’Ufficio Tecnico;



- la dipendente Rag. Nicoletta Onnis, facente parte dell’Ufficio Amministrazione  del
Consorzio, risulta essere in possesso dei requisiti necessari e già esplica le mansioni previste
dall’incarico di Responsabile dell’Ufficio Amministrazione.

DETERMINA

Di conferire, ai sensi dell’art. 27 CCNL dei Consorzi ed Enti di Sviluppo Industriale, aderenti alla
F.I.C.E.I :

- l’incarico di Responsabile dell’Ufficio Tecnico al Geom. Ivana Pusceddu;

- l’incarico di Responsabile dell’Ufficio Amministrazione alla Ragioniera Nicoletta Onnis;

- di rilevare che in base a quanto previsto dalla delibera del Consiglio di Amministrazione n. 208
del 30.11.2007 gli inquadramenti saranno i seguenti:

- per il posto di Responsabile dell’Ufficio Tecnico è prevista la categoria C posizione economica
C2;

- per il posto di Responsabile dell’Ufficio Amministrazione è prevista la categoria C posizione
economica C2;

DETERMINA

- di avocare a sé l’incarico di Responsabile dell’Uffici Affari Generali e Servizi.

Il DIRETTORE GENERALE
Dott. Ing. Roberto Sanna


		2022-03-17T11:00:59+0000
	SANNA ROBERTO




